2020 年４月 30日

各 位

持分法適用関連会社の解散に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である株式会社fitom（以下「fitom」といいいます。）が、解散を決

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

  fitom は、個人の試着情報のシェアを行うアプリケーションの開発と運用を通じて、アパレル企

業の通販サイトと実店舗の活性化ならびにオムニチャネル化の推進を目指し、事業を展開しており

ました。しかしながら、ユーザーの獲得規模が当初の想定を下回り、今後のサービスの成長が見込

まれないと判断したため 2020 年３月末に当該アプリケーションのサービスを終了しており、2020

年４月 30日に開催した fitom の臨時株主総会にて解散することを決議いたしました。

２．fitom の概要

（１）名称 株式会社 fitom

（２）所在地 東京都港区虎ノ門４-１-28

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安藤 望

（４）事業内容 アパレル企業向けデジタルプラットフォームの開発および運営

（５）資本金 １億円

（６）設立年月日 2018 年６月 22日
2019 年３月１日 シグマクシスの持分法適用関連会社へ異動

（７）出資比率
株式会社シグマクシス 39％

株式会社ユナイテッドアローズ 34％

株式会社博報堂ＤＹメディアパートナーズ 27％

３．解散・清算の日程

（１）解散日 2020 年４月 30日

（２）清算結了 2020 年 12 月末（予定）

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村 隆一

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

４．今後の見通し
  当該会社解散に伴う当社の連結業績に与える影響は、2020 年３月９日に公表した 2020 年３月期

連結業績予想に織り込んでおりますが、今後公表すべき事態が生じた場合には、速やかにお知らせ

いたします。

以 上